
   

1 
 

Dodatek č. 1 k Návrhu řešení č. 1 požadavku na poskytnutí ad hoc služby 
v rámci Smlouvy o zajištění správy, provozu a rozvoje komunikační 

infrastruktury, ve znění Dodatku č.3 ze dne 30.4.2021 

 

Č. Objednatele: MV-126064-11/SIK5-2018 

Č. Poskytovatele: 2018/321 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p.  

se sídlem:  Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10  
IČ, DIČ:  04767543, CZ04767543 

bankovní spojení: ČSOB a.s., č. ú: 117404973/0300 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl A, vložka 77322 

zastoupeno:  Ing. Vladimír Dzurilla, ředitel Národní agentury pro komunikační 
a informační technologie, s. p. 

jako Poskytovatel  

 

a 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

se sídlem:  Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

IČ, DIČ:  00007064, CZ00007064 

zastoupeno:   Mgr. Bohdan Urban, ředitel odboru provozu informačních technologií a 
komunikací 

kontaktní adresa:  U nákladového nádraží 3265/10, 130 00 Praha 3 

 

jako Objednatel 

(společně též jako „Strany Dodatku“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek k Návrhu řešení č. 1 požadavku 

na poskytnutí ad hoc služby v rámci Smlouvy o zajištění správy, provozu a rozvoje 
komunikační infrastruktury v tomto znění (dále jen „Dodatek“): 



   

2 
 

I. 

Poskytovatel Objednateli doručil Návrh řešení č. 1 na poskytnutí ad hoc služby v rámci 
Smlouvy o zajištění správy, provozu a rozvoje komunikační infrastruktury, číslo 
požadavku Objednatele vedeného v CA SD pod ID_300864, číslo Poskytovatele 
č. NAKIT-57-2/SOM-2020 (dále jen „Návrh řešení č. 1“) jehož účinnost nastala dnem 
zveřejnění v registru smluv, tj. 16.6.2021, a jehož předmět je specifikovaný v bodě 2 
a 3 Návrhu řešení č. 1. 

 

II. 

 

1. Strany Dodatku se, z důvodu požadavku Objednatele na změnu parametrů 
poskytovaného předmětu Návrhu řešení č. 1, dohodly na změně maximálního rozsahu 
počtu člověkohodin dle pracovních rolí specifikovaných v tabulce článku 3. odst. 3.1 
Návrhu řešení č. 1, a s tím související změny dalších relevantních ustanovení Návrhu 
řešení č. 1. 

 

2. Strany Dodatku se dohodly, že znění čl. 3 odst. 3.1 Návrhu řešení č. 1 se ruší a nově 
se nahrazuje zněním: 
 

„3.1 Předmětem navrhovaného řešení je poskytnutí pracovních rolí pro Odbor 

centrálních informačních systémů Ministerstva vnitra, jakožto útvaru čerpajícího 
Služby (dále jen „OCIS“) v následujícím maximálním rozsahu: 

 

a) Konzultant ICT II – 800 člověkohodin 

b) Konzultant ICT III – 900 člověkohodin 

c) Specialista obchodu – 45 člověkohodin  

 

 

Konzultant ICT II  

Předmětem činností bude:  
1.Business konzultace a zajištění kvality na projektu Centralizace AIS SE (agendových  
informačních systémů správních evidencí) zahrnující:  
• Spolupráci a organizaci zpracování business specifikací dalšího rozvoje  
centralizovaného AIS SE.  
• Zpracování priorit dalších plnění (rozvoje) s ohledem na potřeby implementace  
legislativy a na priority věcného správce – odboru správních činností MV.  
• Nastavení a kontrola kvality realizace dalších etap projektů.  



   

3 
 

• Spolupráce na řízení projektu podle požadavků zadavatele.  
V rámci tohoto plnění budou služby Business analytika zahrnovat zejména  
spolupráci při:  
• Zpracování specifikací dalších plnění v rámci rozvoje projektu včetně stanovení  
priorit realizace.  

• Návrhu a řešení aplikační architektury.  
• Analýzách uživatelských požadavků a jednání s věcným správcem.  
• Specifikaci nároků a spolupráci na řešení integračních úloh.  
• Analýza rizik navržených a realizovaných rozvojových požadavků. 

 

V rámci tohoto plnění budou služby Manažera kvality zahrnovat zejména  
spolupráci při:  
• Verifikace QA na projektu.  
• Příprava a stanovení postupů a činností QA na projektech zahrnující:  
o Aktivní spolupráci při přípravě plánu kvality – jako součást řízení kvality.  
o Spolupráce na revizi projektového plánu.  
o Nezávislé řízení rizik (sledování, kontrola, vyhodnocování).  
o Udržování přehledu zjištěných rizik a problémů.  
o Sledování účinnosti kroků pro minimalizaci rizik.  
o Sledování/řízení vyřešení zjištěných problémů.  
o Sledování/řízení odstranění zjištěných nedostatků.  
o Pravidelné vykazování stavu nadřízenému na projektu.  
o Provádění kontroly kvality úplnosti, plnění cílů, soulad se standardy a zákony,  
bezespornost, provázanost, srozumitelnost).  
o Aktivní spolupráce při návrhu a plánování činností ověření kvality dodávaného  
řešení.  
o Kontrola kvality dokumentace projektu.  

o Stanovení mechanismů potřebných testů a jejich provádění.  
• Stanovení odpovědností a pravomocí QA na projektech.  
2. Dokončení IAŘ a Metodiky Řízení změn informačního systému zahrnující:  
a) V rámci IAŘ, kterým se definují role a činnosti související s přípravou, realizací,  
provozováním a zabezpečením informačního systému provozovaného a  
spravovaného MV, Policií ČR, GŘ HSZCR nebo SZR:  
• Promítnutí připomínek do IAŘ.  
• Spolupráce v průběhu připomínkovacího řízení a finalizace IAŘ po ukončení  
připomínkovacího řízení.  
b) V rámci Metodiky Řízení změn informačního systému (Metodika ŘZIS):  
• Spolupráce v průběhu připomínkovacího řízení a finalizace Metodiky ŘZIS po  



   

4 
 

ukončení připomínkovacího řízení.  
• Projednávání návrhů se zástupci dotčených odborů.  
• Promítnutí připomínek do Metodiky ŘZIS.  
• Příprava podkladů pro připomínkovací řízení Metodiky ŘZIS. 
 

c) Uvedení obou dokumentů do života zahrnující zejména:  
• Přípravu prezentace IAŘ a Metodiky pro vedení MV a spolupráce na  
prezentaci.  

• Spolupráci při zavedení IAŘ a Metodiky do používání.  
 

b) Konzultant ICT III  

 

Předmětem činností bude:  
1) Příprava stěhování a stěhování techniky OCIS (AIS SE, CDBP, KOTEC, eSSL) 

do datového centra (DC)  
a) Příprava specifikace pro stěhování:  
i) Spolupráce při přípravě smluvního zajištění a přípravě draftu projektové  
dokumentace  

ii) Spolupráce při přípravě smluvní dokumentace a jejich podpisů  
iii) Spolupráce při přípravě specifikace k elektrickému připojení  
iv) Spolupráce při přípravě specifikace potřebné kabeláže RJ45, FC  
v) Spolupráce při přípravě specifikace LAN  
vi) Zajištění návrhu a přípravy síťové infrastruktury  
b) Spolupráce při přípravě při zajištění přepravy DC a pojištění techniky  
c) Kontrolní činnosti  
i) Průchodnosti  
ii) Napájení  
iii) Klimatizace  

iv) Kabeláže  
v) Prostor pro potřebný personál  
vi) Potřebných revizních zpráv  
vii) Datového připojení  
viii) Stavební připravenosti  
d) Spolupráce při přípravě odstávek a potřebných součinností při provedení odstávky  
2) Aktualizace formulářů OHA B3 pro systémy provozované OCIS  
a) Sběr připomínek  
b) Konzultace 

c) Zapracování nových požadavků a zpracování potřebných vstupů do formuláře B3 pro  



   

5 
 

OHA  

3) Poskytování služeb manažera informační bezpečnosti podle ISO/IEC: 27001/2013  
a) Zajištění služeb auditování systémů řízení  
b) Prověření stavu řízení bezpečnosti (vhodnost procesů, míra prosazení pravidel,  
vhodnost a kvalita technické realizace, prokazatelnost dodržování pravidel)  
c) Stanovování kritérií pro audit bezpečnosti podle ISO/IEC 27001:2013 a SO/IEC  
27002:2013  

d) Posuzování interních pravidel versus požadavky norem  

e) Zavedení pravidel v souladu s definovanými normami  
4) Poskytování služeb Solution architekta:  
a) Analýza požadavků zákazníka na nový systém  
b) Studium porovnatelných systémů na trhu  
c) Návrh architektury nového systému  
d) Spolupráce při tvorbě technické dokumentace systémů  
e) Plánovaní a realizace projektů v roli solution architekta  
f) Plán a realizace nasazení systému  
g) Podpora při provozu a zpracovávání změnových požadavků  
h) Funkční a technická specifikace  
i) Technické a analytické vedení projektů  
j) Příprava a dokumentace požadavků na testování, včetně přípravy zkušebních dat pro  
testy  

k) Navrhování a podílení se na vyvíjení technických řešení v rámci dostupných  
technologií  
5) Poskytování služeb manažera kvality pro zajištění kvality (Quality Assurance -QA):  

a) Příprava a stanovení cílů pro QA na projektech  
b) Příprava stanovení postupů a činností pro QA na projektech:  
i. Aktivní spolupráce při přípravě plánu (zejména plánu činností, plánu řízení  
rizik, plánu řízení kvality)  
ii. Spolupráce a revize projektového plánu 

iii. Nezávislé řízení rizik (sledování, kontrola, vyhodnocování)  
iv. Udržování přehledu zjištěných rizik a problémů  
v. Sledování účinnosti kroků minimalizace rizik  
vi. Sledování/řízení vyřešení zjištěných problémů  
vii. Sledování/řízení odstranění zjištěných nedostatků  
viii. Pravidelné vykazování stavu nadřízenému na projektu  
ix. Provádění kontroly kvality úplnost, plnění cílů, soulad se standardy a  
zákony, bezespornost, provázanost, srozumitelnost)  
x. Aktivní spolupráce při návrhu a plánování činností ověření kvality dodávaného  



   

6 
 

řešení  
xi. Kontrola kvality veškeré dokumentace  
xii. Stanovení mechanismů potřebných testů a jejich provádění  
c) Stanovení odpovědností a pravomocí QA na projektech  
6) Poskytování služeb business analytika  
a) Analýza, návrh, dokumentace, standardizace a optimalizace procesů, včetně  
identifikace kritických míst., spolupráce při tvorbě a zpracování dokumentů odboru  
hlavního architekta, zpracování procesních a věcných podkladů pro přípravu  
realizace projektových záměrů a projektů.  
b) Příprava struktury dokumentace procesů v souladu s věcnými zákony a normami  
ČR/EU.  
c) Spolupráce na návrhu a řešení aplikační architektury v podniku.  
d) Analýzy uživatelských požadavků a jednání s uživateli.  
e) Návrh informatických služeb podporujících procesy.  
f) Specifikace požadavků na softwarové aplikace a nasazování či přizpůsobení  
(customizace) standardního software.  
g) Specifikace nároků a spolupráce na řešení integračních úloh (zejména integrace  
aplikací a dat).  
h) Sledování trendů, standardů a zákonných požadavků v oblasti bezpečnosti dat.  
i) Analýza rizik IS/ICT, zajišťování podkladů pro řízení kontinuity činností organizace  
(business continuity) v případě výpadku IS/ICT.  
j) Řízení kvality informačního systému v kontextu mezinárodních norem. 

 

3. Strany Dodatku se dohodly, že tabulka v čl. 3 odst. 3.4.1 Návrhu řešení č. 1 se ruší 
a nahrazuje se novou tabulkou níže:/rol 

Pracovní role 

Pracovní role Celkem hodin/role 

Konzultant ICT II 800 

Konzultant ICT III 900 

Specialista obchodu  45 

 

 

 

 

m hodin /role 

 



   

7 
 

4. Strany Dodatku se dohodly, že tabulka v čl. 4 odst. 4.1 Návrhu řešení č. 1 se ruší a 
nahrazuje se novou tabulkou níže: 

Role 

Cena 

/hodina  

bez DPH 

Počet 
hodin 

Celkem  

bez DPH 
DPH 

Celkem 

 vč. DPH 

Konzultant ICT II 1 144 Kč 800 915 200,00 Kč 192 192,00 Kč 1 107 392,00 Kč 

Konzultant ICT III 1 354 Kč 900 1 218 600,00 Kč 255 906,00 Kč 1 474 506,00 Kč 

Specialista 

obchodu 
981 Kč 45 

44 145,00 Kč 9 270,45 Kč 53 415,45 Kč 

Celkem – Aktivity NAKIT 2 177 945,00 Kč 457 368,45 Kč 2 635 313,45 Kč 

 

5. Strany Dodatku se dohodly na změně termínu harmonogramu plnění sjednaného 
v čl. 3 odst. 3.3 Návrhu řešení č. 1. Znění čl. 3 odst. 3.3 Návrhu řešení č. 1 se ruší 
a nově se nahrazuje zněním: 
 

„3.3 Služby v rámci navrhovaného řešení budou poskytovány průběžně 

maximálně však do vyčerpání maximálního rozsahu služeb nebo do 31. 12. 2021 podle 

toho, co nastane dříve“. 
 

6. Strany Dodatku se dohodly na změně způsobu fakturace sjednaného v čl. 4 odst. 4.3 
Návrhu řešení č. 1. Znění čl. 4 odst. 4.3 Návrhu řešení č. 1 se ruší a nově se nahrazuje 
zněním: 
 

„4.3 Fakturace bude probíhat vždy za kalendářní měsíc, ve kterém byly Služby 
poskytnuty a ze strany Objednatele akceptovány. V případě, že budou Služby 
poskytnuty a ze strany Objednatele akceptovány v období 1.12.-12.12.2021, budou 

fakturovány za toto období a to tak, aby byla faktura doručena Objednateli 14. 12. 2021. 
Služby poskytnuté od 13. 12. – 31. 12. 2021, budou fakturovány v lednu 2022.“ 
 

7. Ostatní ustanovení Návrhu řešení č. 1 zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 

 



   

8 
 

8. Objednatel bere na vědomí, že cena ad hoc služeb poskytovaných Poskytovatelem 
na základě požadavku Objednatele vedeného v CA SD pod ID_300864 ve spojení 
s Návrhem řešení č. 1 se oproti původně sjednané ceně v Návrhu řešení č. 1 ze dne 

16. 6.2021 tímto Dodatkem navýšila o 1 075 080,00 Kč bez DPH, 1 300 846,80 Kč s DPH.  

III. 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Stranami Dodatku a účinnosti dnem 
zveřejnění Dodatku v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tento Dodatek je vyhotoven a podepsán zaručeným elektronickým podpisem. 

3. Strany Dodatku prohlašují, že tento Dodatek vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné 
ujednání týkající se účelu uzavření tohoto Dodatku. Strany Dodatku po přečtení tohoto 
Dodatku prohlašují, že byla uzavřena po vzájemném projednání, určitě a srozumitelně, 
na základě jejich pravé, vážně míněné a svobodné vůle. Na důkaz uvedených skutečností 
připojují podpisy svých oprávněných osob či zástupců. 

 

 

V Praze dne 

 

Ing. Vladimír Dzurilla, ředitel  

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 

 

V Praze dne  

 

……………………… 

Mgr. Bohdan Urban, ředitel  

Odbor provozu informačních technologií a komunikací Ministerstva vnitra 


